Протокол № 3
заседания муниципальной аттестационной комиссии по аттестации кандидатов на

должность руководителя и руководителей муниципальных
образовательных учреждений Становлянского муниципального района

26 ноября 2019 года
с.Становое В составе комиссии 8 человек

Присутствуют - 6 человек
(Девяткина Н.П.,Малютина О.А., Полосина Т.Д.)
Меркулова Е.В., Трунова Н.Г.Калинина Н.В.)

Повестка дня

1. Об аттестации на соответствие занимаемой должности руководителей
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
школа с.Тростное» и Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Основная школа с.Грунин Воргол»

Ход заседания

Слушали:
Полосина Т.Д., - Сообщила о том, что подошел очередной срок аттестации директора

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа
с.Тростное» Калининой Натальи Владимировны и пояснила, что в соответствии с п.1.6
раздела 1 Порядка проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и
руководителей муниципальных образовательных организаций Становлянского
муниципального района квалификационные испытания при прохождении аттестации
проводятся в 2 этапа: 1 этап - письменное тестирование и 2 этап - собеседование. Однако
учитывая, что Наталья Владимировна имеет ведомственную награду, т.е. Почетную
грамоту Министерства образования и науки Российской Федерации, то в соответствии с
частью 4 п.1.6. Порядка она освобождается от квалификационных испытаний и
собеседования.
Слушали Девяткину Н.П., которая зачитала Отзыв о профессиональной компетенции
аттестующейся Калининой Натальи Владимировны и предложила аттестовать её на
соответствие занимаемой должности руководителя образовательной организации.

Голосовали: «за» - единогласно (5 голосов).
Решение муниципальной аттестационной комиссии:

Калинина Наталья Владимировна соответствует должности руководителя
общеобразовательной организации сроком на 5 лет, с 26.11.2019 года.

Слушали:
Полосина Т.Д., - Сообщила о том, что подошел очередной срок аттестации директора
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа
с.Грунин Воргол» Попова Петра Васильевича, который награжден Почетной грамотой
Министерства образования и науки Российской Федерации, что в соответствии с частью 4
п.1.6. Порядка освобождает его от квалификационных испытаний и собеседования.

Девяткина Н.П., зачйтала Отзыв о профессиональной компетенции аттестующегося
Попова Петра Васильевича и предложила аттестовать его на соответствие занимаемой
должности руководителя образовательной организации.

I

Голосовали: «за» - единогласно (6 голосов).

Решение муниципальной аттестационной комиссии:
Попов Петр Васильевич соответствует должности руководителя образовательной

организации сроком на 5 лет, с 26.11.2019 года.

Председателя комиссии: В.А. Девяткина

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

Т.Д. Полосина

П.В. Калинина

Е.В. Меркулова

О.А. Малютина

И.Г. Трунова